
Für die Ersatzversorgung mit Erdgas 

Mit dem Netzbetreiber Stadtwerke Neumarkt; Gültig ab 01.04.2024 im Rahmen der Ersatzversorgung gem. § 38 EnWG 

Stand der veröffentlichten Umlagen und Netzentgelte 25.10.2023 

Die Stadtwerke Neumarkt Energie GmbH liefert Erdgas nach den jeweils geltenden „Allgemeinen Bedingungen 

für die Ersatzversorgung von Haushaltskunden* mit Erdgas aus dem Niederspannungsnetz (GasGVV)“ 

zu folgenden Preisen: 
 

 

Gültig ab 01.04.2024    ARBEITSPREIS je kWh Hs            GRUNDPREIS  

 

Tarif 
Netto Brutto Netto Brutto 

ct/kWh ct/kWh Euro/Jahr Euro/Jahr 

TARIF 1   

16,796 

 

19,987  

 

15,36  

 

18,278  
(bis ca. 1.554 kWh Jahresverbrauch) 

TARIF 2   

14,626  

 

17,405  

 

49,08  

 

58,405  
(bis ca. 4.211 kWh Jahresverbrauch) 

TARIF 3   

13,606 

 

16,191 

 

92,04 

 

109,528 
(ab ca. 4.212 kWh Jahresverbrauch) 

 

 

Die Bruttopreise enthalten die Energielieferung, die Erdgassteuer in Höhe von 0,55 ct/kWh (netto), die Konzessionsabgabe in 

Höhe von 0,03 ct/kWh (netto), die Kosten der Netznutzung sowie die Gasspeicherumlage in Höhe von 0,145 ct/kWh (netto). 

Ebenso enthalten ist die Mehrwertsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe (derzeit 19 %, Stand 19.03.2024). 

Die Zähler zeigen den Verbrauch in Kubikmetern (m3) an. Der in Kubikmetern gemessene Erdgas-verbrauch wird zum Zwecke 

der Abrechnung in Kilowattstunden (kWh) mit dem jeweils in der Rechnung angegebenen Umrechnungsfaktor multipliziert. 
 

 
 


